
 

 

UCHWAŁA NR VIII.68.2015 

RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 30 września 2015 r. 

o zmianie uchwały Nr XVII.133.2012 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie w Gminie Zakrzewo kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce 

wodnej oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594, ze zmianami: z 2013 r.: poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r.: 

poz. 379 i poz. 1072) i art. 403 ust. 5 w związku z ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 1232, ze zmianami: z 2013 r.: poz. 21, poz. 888, poz. 1238; 

z 2014 r.: poz. 40, poz. 47, poz. 457, poz. 822, poz. 1101, poz. 1146, poz. 1322, poz. 1662; z 2015 r.: poz. 122, 

poz. 151, poz. 277, poz. 478, poz. 881, poz. 1045) 

Rada Gminy Zakrzewo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII.133.2012 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie w Gminie Zakrzewo kosztów inwestycji służących 

ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na: 

1) zakup i montaż instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie 

ścieków bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby i wody zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie Gminy 

Zakrzewo, 

2) budowę lub przebudowy, w tym pogłębienia, studni wierconych, które zapewnią zaopatrzenie 

w wodę pitną zgodnie z obowiązującymi przepisami, dla budynków mieszkalnych w zabudowie 

jednorodzinnej i siedliskowej zlokalizowanej na terenie Gminy Zakrzewo.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4.  Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, jest: 

1) brak możliwości podłączenia do kanalizacji zbiorczej, 

2) rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

3) odłączenie funkcjonujących osadników, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 października 2015 r.

Poz. 5963



4) złożenie wniosku do Wójta Gminy Zakrzewo o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały wraz z: 

a) informacją o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków, 

b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości (własność) 

w przypadku współwłasności teren na którym ma być zlokalizowana oczyszczalnia, 

pozwolenie pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, 

zainstalowanie i użytkowanie oczyszczalni, 

c) pozwoleniem na budowę wydane przez Starostę Złotowskiego na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,50 m
3 
na dobę, 

d) lub kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Złotowie o zamiarze 

przystąpienia do wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków o wydajności do 7,50 m
3 
na dobę, 

e) dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m
3 

na dobę pozwolenie wodno- prawne 

wydane przez Starostę Złotowskiego, 

f) zgłoszenie organowi ochrony środowiska oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5,0 m
3 

na dobę z uwagi na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi w ramach zwykłego 

korzystania z wód.”, 

c) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a.  Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, jest: 

1) brak możliwości podłączenia do sieci wodociągowej, 

2) złożenie wniosku do Wójta Gminy Zakrzewo o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1a do uchwały wraz z: 

a) informacją o rodzaju montowanej lub pogłębianej studni wraz z danymi technicznymi, 

b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości (własność) 

w przypadku współwłasności teren na którym ma być zlokalizowana studnia, pozwolenie 

pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie 

i użytkowanie studni, 

c) zgłoszeniem robót budowlanych Staroście Złotowskiemu lub pozwoleniem na budowę 

wydanym przez Starostę Złotowskiego na budowę studni wierconej, o ile są wymagane 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego; 

d) pozwoleniem wodno-prawnym wydanym przez Starostę Złotowskiego, dla studni 

wierconych o poborze wody powyżej 5,0 m
3 
na dobę.”; 

2) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 

1, do wysokości 40% udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na zakup wraz z montażem 

przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 3.200,00 zł (słownie: trzy tysiące dwieście 

złotych) w przypadku budynku mieszkalnego jednorodzinnego, w rozumieniu art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, i nie więcej niż 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) dla budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego, rozumianego jako budynek mieszkalny zawierający więcej niż dwa 

mieszkania lub zespół takich budynków wraz z urządzeniami związanymi z ich obsługą oraz zielenią 

rekreacją przydomową.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a.  Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 

2, do wysokości 3.200,00 zł (słownie: trzy tysiące dwieście złotych 00/100 zł) udokumentowanych 

fakturą poniesionych kosztów na budowę studni wierconej.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5963



„4.  O wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie 

powiadomiony pisemnie.”, 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5.  Zakończenie realizacji inwestycji następuje nie później niż do 15 listopada danego roku, a ostateczny 

termin rozliczenia inwestycji ustala się na dzień 15 grudnia danego roku kalendarzowego.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  Dotacja będzie wypłacona na podstawie zawartej umowy o dofinansowaniu i po końcowym 

rozliczeniu inwestycji, na druku sprawozdania z wykonania przedsięwzięcia służącego ochronie 

środowiska i gospodarce wodnej, stanowiącym odpowiednio załącznik nr 2 do uchwały (w przypadku 

dofinansowania zakupu i montażu instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków) bądź załącznik nr 2a 

do uchwały (w przypadku dofinansowania budowy lub przebudowy studni wierconych).”; 

4) po załączniku nr 1 do uchwały dodaje się załącznik nr 1a do uchwały w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) po załączniku nr 2 do uchwały dodaje się załącznik nr 2a do uchwały w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Antoni Łosoś

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5963



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5963



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5963


		2015-10-20T15:25:12+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




